
Documento Identificadores

EXPDTE 212/19/CON. DECRETO INTEGRACION MESA

CONTRATACION
Numero de decreto : 8934, Fecha de decreto : 2019-07-22

Código de verificación Otros datos

767F9D05-BF8EA6A6-4276A05D-06A2A31

Expte.: 212/19/CON 
MM/AM 
 
 

P á g i n a  1 | 4 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN 

DE VALENCIA, NÚM. 
 
Atendida la constitución de la Diputación de 
Valencia en sesión del Pleno de fecha 10 de julio 
de 2019. 
 
Atendido que la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, establece la 
regulación de la Mesa de Contratación en su 
artículo 326 así como en el apartado 7 de la 
Disposición Adicional Segunda para la 
Administración Local. 
 
Atendido que resulta adecuado mantener el perfil 
técnico de la Mesa de Contratación, así como, en 
aras a la óptima actuación de la Mesa y de los 
Servicios o Departamentos cuyo personal forme 
parte de la misma.  
 
Atendido que la Mesa de Contratación ejerce las 
funciones que la normativa en materia de 
contratación le encomienda respecto a los 
expedientes de contratación tramitados por la 
Sección Administrativa del Área de Carreteras; 
Servicio de Contratación y Suministros y Patronat 
de Turisme. 
 
Atendido que la designación de la Mesa se 
efectúa con carácter permanente y su 
composición debe publicarse en el perfil de 
contratante del órgano de contratación. 
 
Visto el artículo 326, apartados 1 y 2 de la Ley 
9/2017, de Contratos del Sector Público y la 
Disposición Adicional Segunda, apartado 7 del 
mismo texto legal, relativa a la composición de la 
Mesa de Contratación de las Entidades Locales. 
 
 
RESUELVO: 
 
Primero. Integrar la Mesa de Contratación de la 
Diputación de Valencia y el Patronat de Turisme 
de la Diputación de Valencia , con los siguientes 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA DIPUTACIÓ DE 

VALÈNCIA, NÚM. 
 
Atesa la constitució de la Diputació de València en 
sessió del Ple de data 10 de juliol de 2019. 
 
 
Atés que la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic, estableix la regulació 
de la Mesa de Contractació en el seu article 326 
així com en l'apartat 7 de la Disposició Addicional 
Segona per a l'Administració Local. 
 
 
Atés que resulta adequat mantindre el perfil 
tècnic de la Mesa de Contractació, així com, en 
llaures a l'òptima actuació de la Mesa i dels 
Serveis o Departaments que el seu personal 
forme part d'aquesta.  
 
Atés que la Mesa de Contractació exerceix les 
funcions que la normativa en matèria de 
contractació li encomana respecte als expedients 
de contractació tramitats per la Secció 
Administrativa de l'Àrea de Carreteres; Servei de 
Contractació i Subministraments i Patronat de 
Turisme. 
 
Atés que la designació de la Mesa s'efectua amb 
caràcter permanent i la seua composició ha de 
publicar-se en el perfil de contractant de l'òrgan 
de contractació. 
 
Vist l'article 326, apartats 1 i 2 de la Llei 9/2017, 
de Contractes del Sector Públic i la Disposició 
Addicional Segona, apartat 7 del mateix text legal, 
relativa a la composició de la Mesa de 
Contractació de les Entitats Locals. 
 
 
RESOLC: 
 
Primer. Integrar la Mesa de Contractació de la 
Diputació de València i el Patronat de Turisme de 
la Diputació de València , amb els següents 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 19-jul-2019

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 19-jul-2019

Pagina 1 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

EXPDTE 212/19/CON. DECRETO INTEGRACION MESA

CONTRATACION
Numero de decreto : 8934, Fecha de decreto : 2019-07-22

Código de verificación Otros datos

767F9D05-BF8EA6A6-4276A05D-06A2A31

Expte.: 212/19/CON 
MM/AM 
 
 

P á g i n a  2 | 4 
 

miembros titulares y suplentes: 
 

Presidente: Sr. Juan Jiménez Hernandis, Oficial 
Mayor. 
Suplente: La suplencia del Presidente 
corresponderá a Sr. Pedro Domingo Torán, jefe 
del Servicio de Cooperación Municipal y, en su 
defecto a Sr. Vicente Ignacio Pérez Herrero, 
Secretario-Interventor, jefe de Sección de 
Funciones Públicas Necesarias del Servicio 
Asesoramiento Municipal de la Diputación de 
Valencia. 
 
Vocales: 
 
Vocal: Sr. Francisco Roig Navarro, Vicesecretario 
General de la Diputación de Valencia y, en su 
defecto Sr. Vicente Frontera Martínez, Secretario-
Interventor del Servicio de Asesoramiento 
Municipal de la Diputación de Valencia o en su 
defecto Sra. Trinidad Gil Garrigues, Secretaria-
Interventora del Servicio de Asesoramiento 
Municipal de la Diputación de Valencia. 
 
Vocal: Sr. José Eugenio Garcerán Rodríguez, 
Interventor General. 
Suplentes: Sr. Luis Gómez-Ferrer Bayo, 
Viceinterventor primero, en su defecto, Sr.  
Miguel Torres Royo, Viceinterventor segundo, y 
en su defecto Sra. Carmen López Leal, jefa de 
Sección de Fiscalización del Centro Intervención.  
 
 
Vocal: Sr. Javier Piedra Cabanes, Director del 
Área de Carreteras. 
Suplente: Sra. Josefina Ruiz González, jefa de 
Servicio de Planificación y Proyectos del Área de 
Carreteras o en su defecto Sra. Paloma Corbí Rico, 
jefa de Servicio de Seguridad Vial, Supervisión y 
Control de Calidad. 
 
Vocal: Sra. Mª Jesús Gonzalez Orient, jefa del 
Servicio de Administración de Patrimonio y 
Mantenimiento.  
Suplente: Sra. Miriam Chirivella Martí, jefa de 

membres titulars i suplents: 
 
President: Sr. Juan Jiménez Hernandis, Oficial 
Major. 
Suplent: La suplència del President correspondrà 
a Sr. Pedro Domingo Torán, cap del Servei de 
Cooperació Municipal i, en defecte d'això a Sr. 
Vicente Ignacio Pérez Herrero, Secretari-
Interventor, cap de Secció de Funcions Públiques 
Necessàries del Servei Assessorament Municipal 
de la Diputació de València. 
 
 
Vocals: 
 
Vocal: Sr. Francisco Roig Navarro, Vicesecretari 
General de la Diputació de València i, en defecte 
d’això Sr. Vicente Frontera Martínez, Secretari-
Interventor del Servei d'Assessorament Municipal 
de la Diputació de València o en defecte d'això 
Sra. Trinidad Gil Garrigues, Secretària-
Interventora del Servei d'Assessorament 
Municipal de la Diputació de València. 
 
Vocal: Sr. José Eugenio Garcerán Rodríguez, 
Interventor General. 
Suplents: Sr. Luis Gómez-Ferrer Bayo, 
Viceinterventor primer, en defecte d'això, Sr.  
Miguel Torres Royo, Viceinterventor segon, i en 
defecte d’això Sra. Carmen López Leal, cap de 
Secció de Fiscalització del Centre Intervenció. 
 
 
Vocal: Sr. Javier Piedra Cabanes, Director de l'Àrea 
de Carreteres. 
Suplent: Sra. Josefina Ruiz González, cap de Servei 
de Planificació i Projectes de l'Àrea de Carreteres 
o en defecte d'això Sra. Paloma Corbí Rico, cap de 
Servei de Seguretat Viària, Supervisió i Control de 
Qualitat. 
 
Vocal: Sra. Mª Jesús Gonzalez Orient, cap del 
Servei d'Administració de Patrimoni i 
Manteniment.  
Suplent: Sra. Miriam Chirivella Martí, cap de 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 19-jul-2019

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 19-jul-2019

Pagina 2 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

EXPDTE 212/19/CON. DECRETO INTEGRACION MESA

CONTRATACION
Numero de decreto : 8934, Fecha de decreto : 2019-07-22

Código de verificación Otros datos

767F9D05-BF8EA6A6-4276A05D-06A2A31

Expte.: 212/19/CON 
MM/AM 
 
 

P á g i n a  3 | 4 
 

Sección de Gestión Patrimonial del Servicio de 
Administración de Patrimonio; o en su defecto 
Sra. Eva Lloret Callejo, jefa de Sección de 
Inventario, Investigación y Defensa de Bienes del 
Servicio de Administración de Patrimonio y 
Mantenimiento; en su defecto Sra. María Amparo 
Martínez Ferrando jefa de Unidad de Gestión 
Patrimonial del Servicio de Administración de 
Patrimonio y Mantenimiento. 
 
Vocal: Sr. José Suñer Gómez, Jefe de Sección 
Administrativa del Área de Carreteras. 
Suplente: Sra. Olga Mendoza Peñarrocha, Técnica 
Media de Gestión del Área de Carreteras, o en su 
defecto Sra. Ana Martín Sancho, Jefa de Unidad 
de Expedientes y Denuncias del Área de 
Carreteras. 
 
Secretaria de la Mesa: Sra.  Mª Ángeles Mut 
Sanchis, Jefa de Servicio de Contratación y 
Suministros.  
Suplente: Sr. Francisco Serrano Vidal, jefe de 
sección Contratación (asuntos Ad Extra) del 
Servicio de Contratación y Suministros, o en su 
defecto Sr. Juan José Iborra Pons, jefe de Sección 
Contratación (asuntos Ad Intra) del Servicio de 
Contratación y Suministros.   
 
Segundo: El régimen de sesiones de la Mesa será 
el determinado por la misma. 
 
Tercero. A los efectos legales pertinentes, los 
miembros de la Mesa de Contratación aceptan 
darse por notificados a partir del momento en 
cada uno de ellos reciba el correo electrónico 
avisando de la convocatoria de la sesión. 
 
Cuarto. Cada miembro de la Mesa adoptará las 
medidas oportunas para garantizar la recepción 
de las comunicaciones en los casos de ausencia 
por permiso o enfermedad, e informará de ello a 
la Secretaría de la Mesa, con indicación de la 
persona a quien deba dirigirlas. 
 
 

Secció de Gestió Patrimonial del Servei 
d’Administració de Patrimoni; Sra. Eva Lloret 
Callejo, cap de Secció d'Inventari, Investigació i 
Defensa de Béns del Servei d'Administració de 
Patrimoni i Manteniment; en defecte d'això Sra. 
María Amparo Martínez Ferrando cap d’Unitat de 
Gestió Patrimonial del Servei d'Administració de 
Patrimoni i Manteniment.  
 
 
Vocal: Sr. José Suñer Gómez, Cap de Secció 
Administrativa de l'Àrea de Carreteres. 
Suplent: Sra. Olga Mendoza Peñarrocha, Tècnica 
Mitjana de Gestió de l’Àrea de Carreteres, o en 
defecte d'això Sra. Ana Martín Sancho, Cap 
d'Unitat d'Expedients i Denúncies de l'Àrea de 
Carreteres. 
 
Secretària de la Mesa: Sra. Mª Ángeles Mut 
Sanchis, Cap de Servei de Contractació i 
Subministraments. 
Suplent: Sr. Francisco Serrano Vidal, cap de secció 
Contractació (assumptes Ad Extra) del Servei de 
Contractació i Subministraments, o en defecte 
d’això Sr. Juan José Iborra Pons, cap de Secció 
Contractació (assumptes Ad Intra) del Servei de 
Contractació i Subministraments. 
  
Segon: El règim de sessions de la Mesa serà el 
determinat per aquesta. 
 
Tercer. Als efectes legals pertinents, els membres 
de la Mesa de Contractació accepten donar-se per 
notificats a partir del moment en cadascun d'ells 
reba el correu electrònic avisant de la 
convocatòria de la sessió. 
 
Quart. Cada membre de la Mesa adoptarà les 
mesures oportunes per a garantir la recepció de 
les comunicacions en els casos d'absència per 
permís o malaltia, i informarà d'això a la 
Secretaria de la Mesa, amb indicació de la 
persona a qui haja de dirigir-les. 
 
 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 19-jul-2019

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 19-jul-2019

Pagina 3 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

EXPDTE 212/19/CON. DECRETO INTEGRACION MESA

CONTRATACION
Numero de decreto : 8934, Fecha de decreto : 2019-07-22

Código de verificación Otros datos

767F9D05-BF8EA6A6-4276A05D-06A2A31

Expte.: 212/19/CON 
MM/AM 
 
 

P á g i n a  4 | 4 
 

Quinto. Si un fallo del sistema informático 
impidiera el cumplimiento de lo acordado, la 
Secretaría de la Mesa de Contratación efectuará 
el aviso a los miembros de la misma, por teléfono 
remitiéndoles, en papel, la convocatoria, orden 
del día, y documentación necesaria para el 
desarrollo de la sesión. 
 
Sexto. Elevar la presente resolución al Pleno de la 
Diputación para su ratificación, a efectos de 
integración de la Mesa en los expedientes de 
contratación cuya adjudicación sea competencia 
del Pleno de la Diputación. 
 
Séptimo. Publíquese en el perfil de contratante de 
la Diputación de Valencia residenciado en la 
plataforma de contratación del Sector Público. 
 
Octavo. Notificar el presente decreto a los 
interesados a los efectos oportunos. 

Cinqué. Si una fallada del sistema informàtic 
impedira el compliment de l'acordat, la Secretaria 
de la Mesa de Contractació efectuarà l'avís als 
membres d'aquesta, per telèfon remetent-los, en 
paper, la convocatòria, ordre del dia, i 
documentació necessària per al desenvolupament 
de la sessió. 
 
Sisé. Elevar la present resolució al Ple de la 
Diputació per a la seua ratificació, a l'efecte 
d'integració de la Mesa en els expedients de 
contractació l'adjudicació de la qual siga 
competència del Ple de la Diputació. 
 
Seté. Publique's en el perfil de contractant de la 
Diputació de València residenciat en la plataforma 
de contractació del Sector Públic. 
 
Huité. Notificar el present decret als interessats 
als efectes oportuns. 

 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 19-jul-2019

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 19-jul-2019

Pagina 4 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


